1

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по переводу студентов с платного обучения

на обучение за счет бюджетных ассигнований
№ 22 от 11 сентября 2018 г.

Присутствовали:
Механов В.Б. – проректор по учебной работе, председатель комиссии;
Фионов А.В. – советник при ректорате;
Герасимов А.И. – зам. начальника УМУ;
Мухамеджанова В.Ф. – начальник УВиСР;
Кузнецова М.В. – начальник НИУ;
Приветова М.Г. – зам. начальника ПУ;
Лукин В.С. – председатель профкома студентов ПГУ;
Кандрашина Т.Е. – председатель совета студенческого самоуправления ПГУ.

1) Слушали  Герасимова А.И. об изменении количества вакантных бюджетных
мест.

Постановили: Принять к сведению информацию об изменении количества вакант-
ных бюджетных мест в связи с выходом в течение летних каникул приказов о переводе (с
одной образовательной программы на другую), отчислении, восстановлении и академиче-
ских отпусках студентов, в том числе об уменьшении вакантных мест по программам
20.03.01 (2 на 4 курсе), 44.03.01 (1 на 2 курсе) и увеличении вакантных мест по програм-
мам 09.02.03 (1 на 3 курсе), 09.03.03 (1 на 2 курсе), 31.05.01 (2 на 2 курсе, 4 на 3 курсе),
31.05.02 (1 на 2 курсе), 31.05.03 (2 на 2 курсе, 1 на 4 курсе), 40.03.01 (1 на 3 курсе),
44.03.01 (2 на 3 курсе), 44.03.05 (2 на 2 курсе, 2 на 3 курсе), 45.03.02 (1 на 3 курсе),
40.04.01 (1 на 2 курсе по заочной форме), 44.04.01 (2 на 2 курсе по заочной форме),
31.08.11 (1 на 2 курсе).

2) Слушали  Механова В.Б. о возможности перевода студентов с платного обуче-

ния на бесплатное (на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета)
в соответствии с утвержденными требованиями.

Постановили:
1. В связи с наличием вакантных мест и в соответствии с пунктами 3.5.2 и 3.5.8 По-

ложения №70-20 от 25.10.2017 (о порядке перевода, отчисления и восстановления обу-
чающихся) перевести с платного обучения на обучение за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета следующих обучающихся согласно нижеприведенному списку:

высшее образование – бакалавриат, специалитет, магистратура:
 ФИО студента(ки) Код образователь-

ной программы Группа Форма
обучения

1.  Алабушкина С.А. 44.03.05 16ИПО1 очная
2.  Барабанов В.С. 15.03.02 16МС1 очная
3.  Биксалеева А.К. 45.03.02 17ИЛ2 очная
4.  Бирюкова О.С. 44.03.05 17ИПД3 очная
5.  Бостанова М.А. 31.05.01 17ЛЛ18 очная
6.  Великодная А.В. 44.03.05 17ИПД3 очная
7.  Винокурова К.В. 31.05.01 13ЛЛ12 очная
8.  Володина И.А. 44.03.05 17ФПЗ1 очная
9.  Глебов А.Д. 09.04.02 17ВИм1 очная
10.  Грачев А.С. 44.03.01 16СПО1 очная

2

 ФИО студента(ки) Код образователь-
ной программы Группа Форма

обучения
11.  Драгунова С.А. 31.05.01 15ЛЛ8 очная
12.  Жулимов Г.Ю. 09.03.03 17ВЭ1 очная
13.  Журавлева В.О. 45.03.02 16ИЛ2 очная
14.  Иголкина И.С. 31.05.01 15ЛЛ9 очная
15.  Каденкова З.В. 44.03.05 17ИПС1 очная
16.  Кисляков С.О. 09.03.04 17ВП1 очная
17.  Кожевникова А.П. 31.05.03 15ЛС1 очная
18.  Колгатина Е.С. 31.05.01 16ЛЛ12 очная
19.  Комолова А.А. 31.05.01 16ЛЛ7 очная
20.  Комракова Е.А. 44.03.05 17ИПД1 очная
21.  Конакова А.О. 31.05.01 13ЛЛ12 очная
22.  Кононова К.С. 44.03.05 16ИПС1 очная
23.  Коптев А.Р. 09.03.02 16ВИ1 очная
24.  Кормишина В.А. 31.05.01 16ЛЛ10 очная
25.  Краснова М.С. 40.03.01 16ЮЮ1 очная
26.  Кудрякова В.О. 31.05.01 17ЛЛ6 очная
27.  Кузнецова А.О. 09.04.04 17ВПм1 очная
28.  Лавриновская Я.Д. 44.03.01 16НПД1 очная
29.  Лазукова Т.В. 31.05.01 17ЛЛ7 очная
30.  Легонькова Е.В. 44.03.05 15ИПС1 очная
31.  Мишина В.И. 31.05.01 15ЛЛ8 очная
32.  Мурунова А.В. 44.03.05 16ИПО1 очная
33.  Назарова Д.С. 31.05.01 13ВЛЛ1 очная
34.  Налдаева В.И. 31.05.01 17ЛЛ13 очная
35.  Непоклоннова Е.В. 20.03.01 15МЗ1 очная
36.  Николаев И.С. 15.03.05 15ММ2 очная
37.  Пантелеева Е.Э. 31.05.01 16ЛЛ18 очная
38.  Поворинская Н.О. 31.05.01 13ЛЛ10 очная
39.  Садчикова М.А. 31.05.01 12ВЛЛ1 очная
40.  Свешникова И.А. 31.05.01 16ЛЛ7 очная
41.  Сидакова А.О. 31.05.01 17ЛЛ13 очная
42.  Сидорова А.В. 44.03.01 15НПН1 очная
43.  Согласова Т.С. 10.05.02 16ПТ2 очная
44.  Страхов А.В. 09.03.01 16ВВ3 очная
45.  Ульянова К.Г. 44.03.01 16НПН1 очная
46.  Усманова Н.И. 31.05.01 13ЛЛ10 очная
47.  Фролкина А.Н. 31.05.03 17ЛС6 очная
48.  Хусаинова А.Д. 43.03.02 16ЭТ1 очная
49.  Чеботарева Л.М. 31.05.01 14ЛЛ10 очная
50.  Челнокова А.А. 06.03.01 15ФБ1 очная
51.  Шарипова Ф.З. 31.05.01 14ЛЛ19 очная
52.  Шехиев И.Л. 31.05.03 17ЛС3 очная

53.  Барзова Н.Г. 44.03.03 14ЗНЛ51 заочная
54.  Дмитриева Е.А. 44.04.01 16ЗНПХм1 заочная
55.  Змеева В.В. 38.03.01 14ЗЭЭ51 заочная
56.  Илясова А.Ю. 40.04.01 17ЗЮМ21 заочная
57.  Кучменко О.Н. 44.03.01 14ЗНПН51 заочная
58.  Моторина Т.С. 44.04.01 17ЗНПВм1 заочная
59.  Семенова Е.А. 44.03.01 16ЗНПН52 заочная

3

 ФИО студента(ки) Код образователь-
ной программы Группа Форма

обучения
60.  Судовчихина А.В. 44.04.01 17ЗФПИм1 заочная
61.  Фролова Л.А. 38.03.01 15ЗЭЭ51 заочная
62.  Шарафутдинова А.А. 44.03.01 17ЗИПР51 заочная

 среднее профессиональное образование:
 ФИО студента(ки) Код образователь-

ной программы Группа Форма
обучения

1.  Веретенников И.И. 09.02.03 16КП1 очная
2.  Кирьянов Д.И. 09.02.03 16КСП1 очная
3.  Салихов Д.Д. 09.02.03 17КП2 очная
4.  Суворов Я.Ю. 09.02.03 17КП2 очная

высшее образование – подготовка кадров высшей квалификации (ординатура):
 ФИО обучающегося Код образователь-

ной программы Курс Форма
обучения

1.  Садыкова Д.Д. 31.08.11 2 очная

высшее образование – подготовка кадров высшей квалификации (аспирантура):
 ФИО обучающегося Код образователь-

ной программы Курс Форма
обучения

1.  Конкина М.С. 09.06.01 3 очная

Рекомендовать руководителям структурных подразделений осуществить перевод с

платного обучения на бесплатное (на обучение за счет бюджетных ассигнований феде-
рального бюджета) с начала осеннего семестра (в соответствии с календарным учебным
графиком).

2. В связи с наличием вакантных мест и в соответствии с пунктами 3.5.2 Положе-

ния №70-20 от 25.10.2017 (о порядке перевода, отчисления и восстановления обучающих-
ся) перевести с платного обучения на обучение за счет бюджетных ассигнований феде-
рального бюджета при положительном решении аттестационной комиссии по переводу с
одной образовательной программы (формы обучения) на другую (в соответствии с разде-
лом 3.4 Положения № 70-20 от 25.10.2017) следующих студентов:

ФИО студента(ки)

Код образовательной про-
граммы, на которую осу-

ществляется перевод; курс

Код образовательной про-
граммы, с которой осуще-
ствляется перевод; курс

1.  Карабаев Г.В. 11.03.04, 2 курс 11.03.03, 2 курс
2.  Острикова В.П. 31.05.02, 2 курс 31.05.01, 2 курс
3.  Пыльцын Д.А. 49.03.01, 2 курс 49.03.01, 2 курс ЗФО

3. Перевести с платного обучения на обучение за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета с момента образования вакантного бюджетного места после выхо-
да соответствующего приказа в течение осеннего семестра текущего учебного года сле-
дующих студентов:

 ФИО студента(ки) Код образователь-
ной программы Группа Форма

обучения
1.  Лёшин Н.С. 09.03.03 16ВЭ1 очная
2.  Петров Н.В. 11.05.01 17ПР1 очная
3.  Сурков С.О. 11.05.01 17ПР1 очная

4

 ФИО студента(ки) Код образователь-
ной программы Группа Форма

обучения
4.  Сухова О.А. 17.05.01 17ПВ1 очная

4. Отказать в переводе с платного обучения на обучение за счет бюджетных ассиг-

нований федерального бюджета в связи с отсутствием на 01.09.2018 вакантных мест сле-
дующим студентам согласно нижеприведенному списку:

 ФИО студента(ки) Код образователь-
ной программы Группа Форма

обучения
1.  Алаухова Л.А. 33.05.01 16ЛФ2 очная
2.  Артамонова А.А. 33.05.01 15ЛФ2 очная
3.  Баткаева Г.Р. 44.03.01 17НПН2 очная
4.  Власов С.В. 33.05.01 17ЛФ1 очная
5.  Зимина А.А. 44.03.01 17ИПА2 очная
6.  Карамышева А.Н. 44.03.01 17ИПИ1 очная
7.  Карамышева Э.Р. 38.03.01 17ЭЭ2 очная
8.  Корнаухова Ю.О. 40.03.01 17ЮЮ2 очная
9.  Медведев А.М. 44.03.01 17ИПА1 очная
10.  Мещерякова М.С. 40.03.01 17ЮЮ1 очная
11.  Надеева Ж.С. 44.03.03 17НЛ1 очная
12.  Паршин Е.А. 20.03.01 17МЗ1 очная
13.  Тульчеева О.А. 44.03.01 17ИПА1 очная
14.  Феклина М.Ю. 44.03.01 17НПД1 очная
15.  Чуднова Д.Д. 44.03.01 17ИПА2 очная
16.  Щавлева А.А. 44.03.03 17НЛ1 очная

5. Отказать в переводе с платного обучения на обучение за счет бюджетных ассиг-

нований федерального бюджета на основании п. 3.5.8 Положения №70-20 от 25.10.2017 (о
порядке перевода, отчисления и восстановления обучающихся) следующим студентам со-
гласно нижеприведенному списку:

 ФИО студента(ки) Код образователь-
ной программы Группа Форма

обучения
1.  Абушаева Г.И. 31.05.01 16ЛЛ20 очная
2.  Адаева А.М. 44.03.01 16НПН1 очная
3.  Арония Н.И. 40.03.01 16ЮЮ1 очная
4.  Алпатов М.В. 44.03.01 16ИПИ1 очная
5.  Бизина А.Ю. 44.03.05 17ИПД1 очная
6.  Будников И.А. 31.05.01 17ЛЛ7 очная
7.  Бутырина Д.С. 43.03.02 16ЭТ1 очная
8.  Виноградова В.М. 44.03.01 16НПН1 очная
9.  Городничева О.А. 44.03.05 17ИПД2 очная
10.  Гуйда А.Н. 44.03.05 17ИПД3 очная
11.  Егорова К.Ю. 44.03.01 16НПН1 очная
12.  Золотавин А.С. 31.05.01 16ЛЛ23 очная
13.  Зотова А.А. 44.03.01 16ИПА2 очная
14.  Игошина В.С. 40.03.01 16ЮЮ3 очная
15.  Ишкина А.А. 45.03.02 17ИЛ2 очная
16.  Камачкин Р.И. 44.03.01 15ИПИ1 очная
17.  Колодкина М.А. 44.03.05 17ИПД3 очная
18.  Купряшина Г.А. 44.03.01 16НПД1 очная
19.  Кусайкина А.В. 44.03.05 16ИПД2 очная